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Redakcja mieści się w kancelarji parafjalnej.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!
„Nadeszła chwila, a był nią dzień 1 czerwca 

1930 roku o godzinie 12 przed północą, która w wy
rokach Opatrzności Bożej była ostatnią długoletniego 
Pasterza naszej sandomierskiej diecezji ś. p. Marjana 
Ryxa.

Wśród niewypowiedzianych cierpień zgasł ten 
mąż Boży w 77-ym roku życia w jednym ze szpitali 
Krakowa, w którym do łoża boleści przykuła Go ostat
nia choroba 9 maja r. b.

Te niewymowne cierpienia były ostatnią próbą, 
jaką dopuścił dobry Pan na swego sługę, obdarzone
go charakterem kapłańskim z górą 50 lat, a dosto
jeństwem biskupim przeszto lat 20. Próba ta o ile 
nam wolno mówić o sądach Bożych, wypadła szczę
śliwie, bardziej jeszcze wysubtelniając łączność szla
chetnej duszy naszego Pasterza z Bogiem. Cierpie
nia, dokąd pozwalały siły ludzkie, ś. p. Biskup znosił 
po chrześcijańsku, ustawiczną modlitwą je uszlachet-
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niał i czynił więcej zasługująćemi. Jak stwierdzają 
naoczni świadkowie modlił się ś. p. Biskup Marjan za 
siebie, modlił się za kler diecezjalny, modlił się za 
alumnów seminarjum, modlił się za wiernych, bło
gosławiąc od czasu do czasu wszystkich dotąd, dokąd 
miał siły podnieść swą pasterską rękę.

Długoletnie pasterzowanie ś. p. Biskupa Marjana, 
Jego pamięć w modlitwie o wszystkich, ^Jzględem 
których spełniał misję Chrystusową, winńy obudzić 
wdzięczność w naszych sercach i serdeczną utrzymy
wać u nas pamięć o Jego duszy.“

Tak pisze w Orędziu z dnia 6-go czerwca b. r. 
do duchowieństwa Diecezji Sandomierskiej, Admini
strator diecezji J. E. Ks. Biskup Paweł Kubicki o zmar
łym naszym Pasterzu wzywając duchowieństwo i wier
nych do modlitwy i pamięci o Dostojnym Zmarłym.

Parafja Marjacka zawdzięczająca swe powstanie 
ś. p. Biskupowi, otaczana stale jego pamięcią i ży
czliwością, dołączy się szczerze do modlitw całej Die
cezji i zachowa Zmarłego we wdzięcznej pamięci.

o • —♦-------------------- —

Pogrzeb ś. p. ks. Biskupa Ryxa.
Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się w Kra

kowie w kościele 00. Misjonarzy, dokąd sprowa
dzono trumnę ze zwłokami śp. ks. Biskupem. Następ
nie złożono śmiertelne szczątki Zmarłe
go w katedrze na Wawelu, gdzie nabożeństwo odpra
wił ks. Biskup Godlewski, poczem wśród dźwię
ku żałobnego Zygmunta przy niezwykle licznym udzia
le duchowieństwa, zakonów męskich i żeńskich od
prowadzono trumnę na dworzec kolejowy.

Dnia 4 czerwca w środę odbyła się eksportacja 
zwłok ze stacji Sandomierz a właściwie z lewego 

brzegu Wisły do katedry. Czerwcowe, zachodzące 
słońce żegnało długoletniego hetmana dusz, ozłaca- 
jąc długi korowód zdążający do starego grodu bisku
piego i do prastarej katedry. Miasto Sandomierz 
wysadziło całą drogę drzewami, budynki, domy ubra
no flagami.

Na pogrzeb przyjechał J. E. ks. Kardynał Kakow- 
ski, ks Biskup Nowowiejski, ks. Biskup Nowak z Prze
myśla, ks. Biskup Fulman z Lublina, ks. Biskup Oko
niewski z Pelplina, ks. Biskup Radoński z Włocław
ka, ks. Biskup Komar z Tarnowa i ks. Biskup Szla
gowski z Warszawy. Pozatem przedstawiciele Kapi
tuł okolicznych, około 300 księży parafjalnych i prze
szło 100 alumnów. Prezydenta Rzeczypospolitej re
prezentował minister Pieracki, wojskowość gen. Ga
lica, administrację wojewoda Paciorkowski.

O godz. 10 w czwartek odprawił Mszę św. żało
bną ks. Biskup Nowowiejski z Płocka, kazanie wygło
sił ks. Biskup Okoniewski. Po odśpiewaniu Castrum 
doloris zanieśli księża na ramionach trumnę swego 
sędziwego Hetmana, do podziemi pod katedrą, gdzie 
spoczywają biskupi Sandomierscy.

Nabożeństwo żałobne w Radomiu w kościele Ma- 
rjackim za ś. p. Ks. Biskupa odbyło się w środę, dnia 
4 czerwca o g. 10. W nabożeństwie'wzięły udział szko
ły, parafjanie, przedstawiciele instytucji społecznych, 
cechy i duchowieństwo. Mszę św. odprawił ks. pra
łat Ekiert, kazanie wygłosił ks. prałat dr. Gierycz.

Katafalk bardzo bogato przybrały kwiatami i wień
cami: Stów. Młodzieży żeńskiej, Sodalicja panien, Trze
ci Zakon i Straż honorowa Serca Jezusowego.

* *
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List J. E. Ks. Nuńcjusza.
Dzień 6 kwietnia przeszedł w Radomiu pod zna

kiem hołdu dla Ojca św. z racji jubileuszu Jego ko
ronacji. Komitet pod przewodnictwem p. sen. Glogie- 
ra Macieja urządził uroczyste nabożeństwo na inten
cję Ojca św. w kościele Marjackim. Mszę św. cele
brował J. E. Ks. Biskup Paweł Kubicki w asyście 
licznego duchowieństwa, kazanie wygłosił proboszcz 
kościoła Marjackiego, prosząc J E. Ks. Biskupa o 
złożeniu Ojcu św. hołdu katolickiej ludności miasta 
Radomia z okazji przejazdu Ks. Biskupa przez Rzym 
na kongres Eucharystyczny do Kartaginy.

O godz. 1 po południu odbyła się ku czci Ojca 
św. Akademja w kinie ,,Corso". Przemawiał na niej 
poseł Gdyk z Warszawy, a śpiewał chór kościoła Ma
rjackiego pod batutą p. Stefana Wrocławskiego. Wie
czorem o godz. 8 odbyła się druga Akademja w „Roz
maitościach", przemawiał mecenas Janczewski z War
szawy, śpiewał chór Semin. naucz, żeńskiego i Lutnia.

Na uroczystości te nadesłał list J. E. Ks. Arcy
biskup Marmaggi, Nuncjusz w Warszawie. List ten 
podajemy w tłomaczeniu:

NUNCJATURA APOSTOLSKA
W POLSCE

Nr. 8154.

Przewielebny Księże!
Z Twej wiary i miłości wypłynęło szlachetne przed

sięwzięcie uroczystego obchodu ósmej rocznicy ko
ronacji Najdostojniejszego Papieża Piusa XI-go; uczy
niłeś przez to radość pragnieniom wszystkich kato
lików miasta Radomia

Nawet nie trzeba wspominać, jak będzie miłem 
Jego Świątobliwości to oświadczenie synowskiego 

przywiązania i jak orzeźwi Jego umysł przygnieciony 
rozlicznemi troskami o dobro Powszechnego Koś
cioła. Jeśli chodzi o mnie z przykrością stwierdzam, 
że tylko sercem i pochwałą łączę się z Waszą 
uroczystością.

Wszystkie me życzenia i najgorętsze prośby ofia
ruję Chrystusowi — Boskiemu Pasterzowi Kościoła, 
by jak najobficiej swą opieką i łaską niebieską bło
gosławił wszystkim waszym życzeniom i zamiarom 
zwłaszcza w sprawie urządzenia Akcji kat. w myśl 
wskazań papieskich.

Dziękując za wyrazy pozdrowienia i hołdu udzie
lam błogosławieństwa wam wszystkim: duchowień
stwu, świeckim, instytucjom, rodzinom całemu mia
stu, w którem oświata i przemysł tak rozwinięty; to 
błogosławieństwo niech będzie zwiastunem speł
nienia się waszych zamiarów.

Dan w Warszawie w pałacu
Nuncjatury Apostolskiej Roku Pańskiego 1930

-J- Fr. Marmaggi
Arcybiskup Adrjanopola, Nuncjusz Apostolski.

W związku ■: z życzeniami J. E. ks. Nuncjusza 
zapadła z racji wiecu w sprawie prześladowania reli- 
gji w Rosji między innemi rezolucja, którą tu przyta
czamy:

„Zebrani obiecują oprzeć życie swe na wierze 
i przywiązaniu do Kościoła św. i popierać wszelkie 
poczynania akcji katolickiej, zmierzającej do współ
pracy czynnej świeckich z Kościołem dla obrony 
religji”.

Zorganizowanie akcji katolickiej nastąpi stosow
nie do uchwały konferencji międzyparafjalnej w Ra
domiu w miesiącu październiku b. r. po przeprowa
dzeniu specjalnych kursów dla akcji katolickiej na 
terenie wszystkich trzech parafij radomskich.



6 „G Ł O S M A R J A C K I” M 2.

Mała Emma od Najśw. Sakramentu.
Gdyby tak zapytać duszę głęboko miłującą Boga, 

kogo uważa za największego dobroczyńcę ludzkości 
w czasach ostatnich, z pewnością bez wahania od
powiedziałaby, że Piusa X.

I słusznie—gdyż jemu to dusze pobożne, dusze 
wycieńczone, dusze głodne i spragnione zawdzięcza
ją dar najcenniejszy: Chrystusa, On, ten wielki Pa
pież Eucharystyczny, on to otworzył dla wszystkich 
na oścież drzwiczki tabernakulum i popularyzując Ko- 
munję św., czyniąc ją dostępną dla każdego, przy
wrócił błogosławione zwyczaje z pierwszych czasów 
chrześcijaństwa.

Przywrócił je nietylko dla dorosłych, ale i dla 
dzieci. Pragnienie, wołanie przepełnionego miłością 
Boskiego Serca zrozumiał jak nikt inny przed nim— 
zrozumiał je i usłuchał: dopuścił do Jezusa dzia- 
teczki.

Co. uczyniwszy, owiany duchem proroczym, wy- 
rzekł pamiętne słowa: „będą święci wśród dzieci”.

I nie omylił się dobry Ojciec św. Od roku 1910 
rozpoczęła się jakby nowa era w życiu Kościoła, 
era panowania Chrystusa w duszach dziecięcych, 
w duszyczkach uświątobliwionych przez Komunję Św.

My, którzy tak bolejemy nad ziem, szerzącem 
się teraz w społeczeństwie naszem, którzy tak cier
pimy stwierdzając spustoszenia jakie grzech czyni 
w duszach, wytchnijmy na chwilę, nabierzmy sił 
i otuchy przypatrując się cudownemu działaniu łaski 
w duszach szczególnie umiłowanych przez Jezusa 
dziateczek.

Nic naturalniejszego, nic zwyklejszego dla tych 
maleństw wybranych jak najpoufalsze obcowanie i ser
deczna rozmowa z Eucharystycznym Jezusem. Nie 
spotykamy się z żadnem z ich strony zdziwieniem— 
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takie to dla nich proste! Otwierają się duszyczki te 
i obracają do słońca wiekuistego jak stokrotki wio
senne i w Jego promieniach rozwijają się i dojrze
wają. Niektóre z nich są już skończonem arcydzie
łem Bożem w wieku lat 5-ciu, 4-ch nawet.

Benjaminką Jezusa zwać można maluchną włosz
kę Emmę Mariani, córeczkę bardzo ubogich rodzi
ców, zamieszkałych w mieście Lukka.

Widzimy ją już jako dwuletnie bobo, chodzącą 
do kościoła w towarzystwie cioci Cezaryny i stro
fującą, ją, bo ciocia pozwoliła sobie splunąć raz na 
posadzkę kościelną: „widzisz, ciociu, Jezus tu miesz
ka w tym złotym domku i jest Bogiem. W domu 
Bożym takich rzeczy robić nie można”.

Obecność Jezusa odgaduje maleństwo po zapa
chu. „Czuję woń Jego, musi tu być, choć go nie 
widzę” mówi przechodząc koło klasztoru posiadają
cego kaplicę wewnątrz zabudowań, a więc niewidocz
ną z ulicy.

Przed Najśw. Sakramentem wystawionym w mon
strancji pozostaje Emma w długiem zachwyceniu, 
nieruchoma. Nie słyszy głosu cioci, która radaby 
wyjść już z kościoła, tylko z Jezusem rozmawia, Je
zusowi coś przyrzeka, to nachyla sie przed Nim do 
samej ziemi, to znów całusy Mu posyła, żali się nad 
Nim. Nie jest zadowolona z zachowania ciotki, z jej 
obojętności: „biedny Jezus. . i ciężko wzdycha—a ja, 
ja Cię kocham z całego serca”!

Trzyletnią Emmę zapytano raz czy też Bóg 
wszystko widzi.— „O tak, wszyściusieńko i to, co ja 
tu mam—odpowiada wskazując paluszkiem czoło tu 
są moje małe myśli, jest ich dużo, ale wszystkie 
o Jezusie, o niebie, o aniołkach, o świętych... Ja Go 

5 znam bardzo dobrze, myślę o nim przebywającym 
w złotym domku, o Jego najsłodszem sercu, o Jego 
cierniowej koronie”..
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Jezus stopniowo oświecał jej duszę i Sam bez
pośrednio przygotował ją do pierwszej Komunji św , 
którą udzielono Emmie, na skutek gorących jej próśb, 
błagań, łez, gdy miała lat 3 i dni 12.

Od tej ch wili błogosławionej otrzymuje Jezusa 
często, codziennie nawet. Miłość jej do Niego wzra
sta, czuje bicie Jego serca w własnem maleńkiem 
serduszku, które płonąć zaczyna nadprzyrodzonem 
ogniem, co na zewnątrz objawia się niezwykłą cie
płotą, stwierdzoną przez świadków pod przysięgą.

Jezus do niej mówi. Mówi jej rzeczy „piękne, 
słodkie i dobre"— przyrzeka jej że ją wkrótce zabie- 
rze do nieba.

Emma, jak włoskie dzieci wog?le, była ogrom
nie żywa, ruchliwa, rozbawiona, a figle nie były jej 
obce. W domu było to istne „żywe srebro" — ale 
w obecności Najśw. Sakramentu dziecinka przeista
czała się, zatapiała się w modlitwie, w największem 
skupieniu adorowała swego ukochanego Jezusa, nie
pomna na to co w około niej dziać się mogło.

W pół roku po pierwszej Komunji św., anielskie 
dziewczątko samorzutnie postanowiło zacząć się spo
wiadać i wybrało sobie stałego ojca duchownego. 
Po pierwszej spowiedzi kapłan ten przyrzeka jej że 
wkrótce pozwoli jej przyjąć Pana Jezusa. „Ależ, oj
cze, odpowiada Emma, ja już dawno komunikuję, 
tylko spowiadać się dotychczas nie było mi wolno".

1 odtąd maleństwo spowiadało się co tydzień, 
doskonale zdając sobie z tego sprawę że spowiednik 
w konfesjonale zastępuje Chrystusa, a tyle w niej 
było żalu, pokory i uległości, że możnaby ją uważać 
za wzór penitentek.

Przypatrzmy się jeszcze trochę Emmie, szcze
gólniejszym cechom jej pobożności. Emma była 
włoszką, a więc nie mogła nie kochać gorąco Marji, 
Kochała tę dobrą matkę z całych sił małego swe

go serduszka, zwała Ją pięknem mianem „Łaski 
pełnej" i od Niej uczyła się kochać coraz mocniej 
Jezusa, najmilsze Dzieciątko Jezus.

„Maleńki Jezu, kocham Cię, kocham Cię bar
dzo, daję Ci moje serce—ale i Ty daj mi Swoje" 
modliła się Emma. A mały Jezus nie poprzestał 
na daniu jej swego serca, ale cały zstąpił w jej 
objęcia. W kościele, a następnie jeszcze w drodze 
do domu, po układzie jej prawego ramienia znać 
było że niesie i tuli do siebie dziecię, nie prze
stając głaskać go lewą swą rączką.

Z miłości do Dzieciątka Jezus zrodziło się w jej 
sercu ukochanie dusz biednych pogańskich opuszczo
nych dzieci, nieznających dobrego Jezusa. Mała Em
ma pojęła doskonale doniosłe znaczenie Dzieła św. 
Dziecięctwa i umiłowała je gorąco. Zrozumiała ko
nieczność apostołowania i obowiązek wspierania mi
sjonarzy—to też przed śmiercią prosi rodziców aby 
to co na nią byliby wydali, gdyby dalej żyła, zechcie- 
li oddawać na dziecięcy odłam wielkiego dzieła Roz- 
krzewiania Wiary.

Z modlitw ustnych najchętniej odmawiała Róża
niec, zwłaszcza tajemnice bolesne, starała się co
dziennie odbywać Drogę Krzyżową, a gdy tego czy
nić nie mogła odprawiała to, co nazywała swoją 
„medyptacją”. Otwierała książkę zawierającą obrazki 
stacyj i wskazując paluszkiem każdy szczegół z osob
na, przeżywała kolejno wszystko co dobry Zbawiciel 
wycierpiał, współczuła z Nim, litowała się nad Nim, 
najczulej do Niego mówiła, modliła się o nawróce
nie grzeszników. Z wielkiem też wzruszeniem przy
glądała się na obrazku cierniowej koronie okalającej 
Najsłodsze Serce Jezusa, to Serce, które tak kochała 
i w którem czerpała siłę męstwo i cierpliwość w cier
pieniu)
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Bo dziecina znała już dotkliwe cierpienia, a osta
tnia jej choroba była bardzo bolesna, znosiła ją 
wszakże z zadziwiającem męstwem, bez słowa skar
gi, bez jęku, panując nawet nad wyrazem wybiedzo
nej swojej twarzyczki.

Choroby Emmy lekarz nie umiał rozpoznać—by
ło w niej coś niezwykłego, coś tajemniczego i przy
puszczać można, że to płomienie miłości Bożej ser
duszko jej przepaliły...

Mała Emma wiedziała, że koniec jej się zbliża. 
Wiedziała też że odmówioną jej będzie pociecha wi
dzenia raz jeszcze ojca duchownego. Matce przepo
wiedziała, że po śmierci swej jedynaczki będzie mia
ła chłopczyka — przyrzekła pamiętać w niebie o pe
wnej poleconej sobie intencji i zapewniła że rzecz 
ta na pewno dobry obrót weźmie. Wszystko to się 
sprawdziło.

Z początkiem lata 1916 r. siły coraz bardziej 
ją opuszczają. Jeszcze 10 lipca po raz ostatni idzie 
do kościoła. Przez cztery dni następne zanoszą ją 
tam, by mogła jeszcze przyjąć Pana, ale 15-go jest 
tak chora że obawiają się ruszyć jej z łóżeczka. To 
dzień najgorszy w ciągu całej choroby, dzień bez Je
zusa — więcej takich dni nie wytrzyma biedactwo. 
Tęskni i błaga i odtąd przynosi jej kapłan codzien
nie do ubogiej izdebki przedmiot jej najgorętszych 
pragnień, Chrystusa.

Przyjmuje Go do 25 lipca, choć przez trzy dni 
ostatnie straciła już wzrok i słuch .. Raz jeszcze 
przychodzi dobry Jezus do swej maluchnej wybranej, 
ale zastaje ją już bez przytomności.

O godzinie 12.50 w południe anielska dziecina 
uleciała do Niego.

Miała wtedy lat cztery i ośm miesięcy.
Eucharystyczne Serce Jezusa, przyjdź, o przyjdź 

Królestwo Twoje! M. W.

Okna w kościele Marjackim.
Kościół Marjacki ma 60 okien witrażowych.
W prezbiterjum znajdują się witraże, ufundowa

ne przez następujące osoby:
1. wyobrażający Zwiastowanie N. M. P. ofiaro

wał p. Adam Kownacki, dziedzic Rożek;
2. św. Władysława i św. Ludwika, dar p. Józe

fy Łąckiej;
3. Niepokalane Poczęcie N M. P. i św. Józef, 

ofiarowali Władysław i Marja z Łąckich Silniccy;
4. św. Franciszek i św. Rozalja, dar p. Józefy 

Łąckiej;
5. P. Jezus w Ogrójcu ofiarował p. Feliks Bia

łecki.
W nawie głównej od południa, począwszy od 

głównego wejścia:
1— z dobrowolnych ofiar,
2— ofiara dozorców domowych,
3— ofiara służących,
4 ofiara dzieci radomskich.
Od północy od strony chóru:
1— z dobrowolnych ofiar,
2— ofiara pracowników oddziału wagonowego 

warsztatów kolejowych (św. Józef),
3— fundacja pracowników oddziału mechaniczne

go warsztatów kolejowych (św. Piotr),
4— oddział głównej reperacji parowozów (św. Ka

zimierz).
Kaplica Matki Boskiej urządzona kosztem woź

nych, kelnerów i służących prywatnych z ich oszczę
dności i z ofiar ich pracodawców wraz z dwoma wi
trażami Matki Boskiej i św. Michała.

Kaplica Serca Jezusowego urządzona kosztem 
kolejarzy posiada witraże secesyjne fundacji służby 
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ruchu dworca kolejowego—Mątki Boskiej Różańcowej 
i św. Stanisława.

W górnej części nawy jest osiem okien fundacji 
ks. Infułata Górskiego. Okno i witraż na froncie koś
cioła ofiarowali pracownicy fabryki giętych mebli.

------------------ -----

Nabożeństwa majowe.
W maju odbywały się nabożeństwa do Matki Naśw. 

codzień w kościele Marjackim o godz. 6 po poł.
Pozatem w niedziele i święta po wsiach, należą

cych do parafji. Dnia 11-go maja w Małęczynie 
gdzie przyjmowano przybyłego księdza bardzo uro
czyście. Na powitanie wysłano banderję, złożoną 
z kilkunastu koni, wystawiono bramę z odpowiednim 
napisem. Przed bramą dzieci szkolne, nauczycielstwo 
i mieszkańcy okolicznych wsi. W ich imieniu witał, 
podając chleb i sól sołtys miejscowy.

Po powitaniu odbyło się poświęcenie nowego 
krzyża dębowego, ufundowanego przez Józefa Lipca 
na gruncie Józefa Leszczyńskiego. Po poświęceniu 
i adoracji krzyża, nastąpiło nabożeństwo majowe, od
powiednia przemowa a potem pogawędka na temat 
budowy kościoła w Małęczynie, który jest oddalony 
od kościoła parafjalnego Marjackiego o 8 kim. Zde
cydowano kupić stary modrzewiowy kościół we Wso- 
li i przewieźć do Małęczyna.

W następną niedzielę 18 maja odbyło się nabo
żeństwo majowe najprzód w Hucie Mazowszańskie 
oddalonej od parafji 8 kim. a potem w Mazowsza- 
nach. I tu witała przybywającego księdza banderja, 
która wyjechała aż na Glinice, drogę wśród pól, peł
nych kwitnącego żyta. Na granicy wsi Huta Mazo- 
wszańska brama z napisem serdecznego powitania. 
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Po nabożeństwie przy krzyżu nad granicą parafji 
procesja przez wieś do drugiego krzyża Po drodze 
dalsze trzy bramy i bardzo dużo dowodów przywią
zania i życzliwości ze strony lodności, która jak umie 
manifestuje swoją radość z przybycia do nich dusz
pasterza.

Po nabożeństwie pod drugim krzyżem, bardzo 
bogato umajonym, wyjazd do Mazowszan. W Mazo- 
wszanach stanęła na powitanie po obu stronach dro
gi młodzież ze Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej. 
Nabożeństwo odbyło się pod krzyżem koło majątku 
pp. Lippomanów.

Dnia 25 maja odbyło się nabożeństwo w Nato
linie i Sadkowie. Natolin wystawił na powitanie od
dział rowerzystów, którzy towarzyszyli księdzu na pię
knie przybranych rowerach od Dzierzkowa do Nato
lina a potem z Natolina do Sadkowa. W Natolinie 
witał u bramy chlebem i solą radny gminy Radom, 
dziękując za odwiedziny i za radość, jaką ludność 
całej wsi odczuwa. W Sadkowie odprawiono dwa 
nabożeństwa tu i tam wśród rozrzewniających obja
wów życzliwości ze strony ludności całej wsi.

Ostatnie nabożeństwa majowe odbyły się w świę
to Wniebowstąpienia Pańskiego najprzód w Janowie, 
następnie w Kiedrzynie. Obie wioski wystawiły ban- 
derje w 40 koni, by w ten sposób uświetnić przyjazd 
swego proboszcza. W Kiedrzynie poświęcono nowy 
krzyż, ufundowany przez Jana Burzyńskiego, posta
wiony na gruncie Wojciecha Brzeskiego. W ciągu 
dwóch dni wysadzono i zwieziono ziemię na spory 
nasyp, na którym stanął krzyż, ozdobiony pomysło
wymi emblematami Męki Pańskiej.

Z Kiedrzyna odprowadziła banderja konna wraz 
z cyklistami swego proboszcza aż do miasta na ple- 
banję, wywołując w mieście wielkie zaciekawienie
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i zdziwienie niezwykłym najazdefn, licznej i okazale 
prezentującej się banderji.

Przy wszystkich nabożeństwach odbywała się 
równocześnie nauka śpiewu pieśni do Matki Boskiej 
i Serca Jezusowego. Pieśni te na życzenie tych, co 
śpiewali, drukujemy w ,,Głosie Marjackim“.

Plan nabożeństw.
Czerwiec, godz. 6 wiecz.— nabożeństwo do Ser

ca Jezusowego.
28. Sobota, o godz. 8 wieczorem—Adoracja noc

na z racji pierwszego w Polsce ogólno-krajowego Kon
gresu Eucharystycznego w Poznaniu. Adoracja trwać 
będzie przez całą noc od godziny 8 wieczorem w sobo
tę do godz. 6 rano w niedzielę.

Porządek adoracji nocnej:
godz. 8— 9.

„ 9—10.
„ 10—11.
„ 11—12.
„ 12- 1.
,, 1— 2.
„ 2— 3.
„ 3— 4.
„ 4- 5.
„ 5— 6.

Kółka Teresek i Stów. Młodzieży. 
Kółka różańcowe panien. 
Sodalicja Marjańska.
Straż honorowa Serca Jezusowego. 
Trzeci Zakon.
Kółka różańcowe niewiast. 
Konferencja św. Wincentego. 
Trzeci Zakon męski.
Kółka różańcowe męskie. 
Bractwo Matki Boskiej.

30. Poniedziałek godz. 6 wieczorem — uroczyste 
zakończenie czerwcowych nabożeństw do Serca Jezu
sowego
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Lipiec.
3. Spowiedź przed pierwszym piątkiem o godz. 

5 po poł.
4. Pierwszy piątek miesiąca, godz. —Komunja 

św. generalna, Msza św. z wystawieniem i nauką.
6. Pierwsza niedziela godz. 6—wotywa Kółek pa

nien, suma z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
procesją, po sumie adoracja, po nieszporach zebranie 
Straży honorowej.

13. Niedziela, godz. 6 rano—nabożeństwo 111 Za
konu.

16. Środa— Matki Boskiej Szkaplerznej, g. 9 uro
czysta wotywa.

19. Sobota, św. Wincentego a Paulo.

Sierpień.
1. Pierwszy piątek miesiąca godz. 5l/2—Komunja 

św. generalna, msza św. z wystawieniem Najśw. Sa
kramentu i kazaniem. Po poł. godz. 6 wspólne pacie
rze dla członków 111 Zakonu w kaplicy św. Franciszka.

2. Sobota — odpust Porcjunkuli dla członków III 
Zakonu za każdem odwiedzeniem kościoła z modlitwą 
na intencję Ojca św. godz. 6 rano wotywa III Zakonu 
po poł. 7 godz. nieszpory dla III Zakonu w kaplicy.

3. Niedziela, pierwsza miesiąca, godz. 6 rano— 
wotywa Kółek Panien, suma z wystaw. Najśw. Sakr., 
potem adoracja Na ulicach zbiórka na dom para- 
fjałny.

6. Środa, Przemienienie Pańskie, godz. 10 uroczy
sta wotywa z nauką.

12. Wtorek, św. Klary,—absolucja gen. III Zakonu.
14. Czwartek, wigilja Matki Boskiej Wniebowzię

cia, post narodowy.
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15. Piątek—święto Wniebowzięcia Matki Boskiej, 
rocznica dziesiąta zwycięstwa nad bolszewikami pod 
Warszawą „Cudu nad Wisłą". Postu niema. Odpust 
z wystawieniem Najśw. Sakramentu.

5) Msze święte zamawia się o tydzień naprzód.
6) Na zapowiedzi daje się w środy i czwartki;
7) Śluby do godz. 7 wieczorem.

Porządek nabożeństw.
Z. Msza św.

1) w dni powszednie: godz. 6, 7, 8, 9 i 10 rano;
2) w niedzielę i święta: godz. 6 z nauką 7, 8 i 9 

dla młodzieży szkolnej z nauką 10 z nauką i su
ma o godz. 11ł/2;

3) w czwartek o godz. 6 Msza św. z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i procesją;

4) w pierwszą niedzielę miesiąca i w święta Mat
ki Boskiej suma z wystawieniem Najśw. Sakra
mentu i procesją.

II. Nabożeństwa popołudniowe:
1) w soboty o godz. 6 litanja i błcgosławieństwo;
2) w niedzielę i święta nieszpory o godz. 5;

Udzielanie Sakramentów św.
1) Chrztu św. udziela się codzień od 7—10 w nie

dzielę i święta od 8—13;
2) Spowiedź codzień od 6 — 10 rano, w soboty 

i przed świętami, w czwartki przed pierwszym 
piątkiem od godz. 5—8 wiecz.;

3) Komunja św. co pół godziny od 53/4 — 1O’/2 rano;
4) Chorych zgłasza się w zakrystji przed godz. 

8 rano;

I

Mieszkania księży.
Ks. Dominik Ściskała, proboszcz, ul. Żelazna 2.
Ks. Andrzej Łukasik, wikarjusz, ul. Marjacka 7.
Ks. Franciszek Chlebny, wikarjusz, ul. Marjacka 15.
Ks. Jan Szpotowicz, emeryt, ul. Wysoka 27.
Ks. Kanonik Józef Rokoszny, wizytator szkół, ul. 

Marjacka 32, obecnie w Ameryce jako wizy
tator szkół polskich.

Ks. Bronisław Ekiert, prałat i prefekt, ul. Wyso
ka 34.

z

Ks. Leon Sobierajski, kanonik i prefekt, ul. Świe
ża 1.

Ks. Bronisław Wyganowski, podpułkownik, ka
pelan wojskowy, Świeża 9.

Ks. Henryk Kaszewski, prefekt, Plac 3 Maja 2.
Ks. dr. Bolesław Strzelecki, prefekt, ul. Lubel

ska 71.
Ks. dr. Stefan Grelewski, prefekt, ul. Moniuszki 1.
Ks. dr. Wincenty Granat, prefekt, ul. Moniuszki 4.
Ks. Stefan Liziniewicz, prefekt, ul. Marjacka 15.
Ks. Kazimierz Grelewski, prefekt, ul. Szeroka 11.
Ks. Józef Wroniszewski, prefekt, ul. Marjacka 11.
Ks. dr. Jan Cibor, gen. sekretarz, Lubelska 59.

Kancelarja parafjalna przy ulicy Marjackiej 15a, 
czynna od godz. 10—13 i od 16 — 19.

Sodalicja Marjańska Pań uruchomiła przed koś
ciołem kiosk, w którym można w dni świąteczne na
bywać i zamawiać gazety i książki katolickie.
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WYKAZ
podatku mieszkaniowego od 9/1V 1930 roku, 

do 16 czerwca 1930 roku.

N 
L-
O 
DL Nazwisko i imię Z1

N 
i_
O
CL

2

Nazwisko i imię Zł.

Ul. Lubelska. Ul. Szeroka.

1 Woźniak Juljan 4 23 Dyjas Roch 5
2 Piwowar Michał 4

Ul. Wysoka.3 Hohendorf Eugenjusz 12
4 Piotrowski Feliks . 4 24 Gimnazj. Kochanowskiego 36
5 Turgo Franciszka . 5 25 Kraszewski Jan 10
6 Laskowska Marja . 12 26 Mysłakowska Agnieszka . 4
7 Majowa Apolonja . 8 27 Jankowska Stanisława . 4
8 Kłodnicka Helena . 3 28 Romanowska Józefa 8
9 Drabik Stanisław . 12 29 Urbańczyk Zofja 5

10 Korupczyński Józef 12 30 Ziemnicka Władysława . 15
11 Bartosiewicz Józefa 4 31 Wyczałkowska Kazimiera 8
12 Walasik Marja 8 32 Kossobudzka Zofja. 8
13 Nowakowski Henryk 8 33 Stów. św. Zyty 30

Ul. Ogrodowa. 34 Zielińska Walentyna 4
55 Kalińska Stefanja . 10

14 Książek Stanisław . 16 36 Jerozalska Łucja 16
15 Egiejman Stanisław 8 37 Sokolnicka Janina . 10

38 Nazimowa Józefa . 4
Ul. Marjacka. 39 Wosatko Marja 6

16 Rakowska Zofja 8 Ul. Piaski.
17 Czedrowska Helena 16
18 Kuczyński Adam 12 40

41
Połczyńska Emilja . 
Sikorski Jan .

4
8

Ul. Trawna. 42 Korolec Michał 16

19
20

Rękojarski Andrzej.
Ojrowska Józefa

16
10

43
44
45

Prawda Józef .
Zagrodzka Helena .
Stasz Antoni .

8
8

12
Ul. Nowogrodzka. Ul. Moniuszki.

21 Dziubińska Józefa . 4 46 Mroszkowski Leon . 10
22 Boryczko Adam 4 47 Wojciechowski Karol 10

N 
u
O 
cl

§
Nazwisko i imię Zł.

N

O 
Dl Nazwisko i imię Zł.

48 Krzeczkowski Jan . 20 Ul. Żelazna.
49 Lachorska Halina . 12

56 Pietrasiówna Janina 4
50 Guczkowska Anna . 4

Ul. Skaryszewska. Ul. Podjazdowa.
Sadkowski Antoni . 6

51 Deperasiński Franciszek 4 57
52 Dzikowski Feliks 12 Ul. Długa.
53 Bursa Żeńska . 20 Tusiewicz Kazimierz 15

Dzierzków. 58
59

Łysakowska Stanisława . 
Leszczewski Stefan

8
8

54 Solecki Jan 5 60 Pierzchała Kazimierz 8
55 Bator Piotr 12 61 Razem . 587

WYKAZ OFIAR DOBROWOLNYCH
od 9 kwietnia do 20 czerwca r. b.

Ń
S-. 
O
CL Nazwisko i imię Zł.

N 
U
O 
Cl Nazwisko i imię Zł.

1 Kuczyńska i Kuszelewski 7 6 Kulwec Ludwika 5
2 Sznuro Henrykowie. 30 7 Spoina Cecylja 5
3 Kuczyńska i Kuszelewski 7 8 Piotrowski Józef 20
4 Bezimiennie 5 9 Karońska Irena 5 rb.
5 Kuczyńska i Kuszelewski 7 10 Sadowska Cecylja . 30

Razem rb. 5 166

INNE OFIARY:
1. Na misje Bratosowa

Urszula . . . . 5 zł.
2. Na światło Sosnowska

Walerja . . . .30 zł.
3. Płótno 7 łokci—Kwiek Marja.
4. Na ołtarz św. Józefa— Ojrow-

ska Józefa 100 zł.
5. Popielarski Szczepan opatrzył 

drzewka koło kościoła wpaliki.
6. Trzeci Zakon co miesiąc w 

pierwszą środę myje posadz
kę w kościele.
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Pożyczfti na dom parafjalny.
1. Butkiewiczowa Marja zł. 100
2. Czerwi k Zofja ,, 300
3. F. S. „ 600
4. Trzeci Zakon „3000
5. M. Olewiński „ 100
6. Markowska Katarzyna „ 100
7. K. Teofila „ 100
8. Bryński Edward „ 50
9. Zawodzińska Magdal. „ 100

10. Ks. kan. J. Rokoszny „ 100
11. Krasnodębska Marja „ 100
12. Saska Zofja „ 100
13. Saska Iza „ 100
14. Kokoszą Anna „ 50
15. Grzywacz Franciszek „ 50
16. Waniek Anna „ 100
17. Straż honorowa Serca

Jezusowego „ 400
18. Paprocka Teodora „ 100
19. Ochyńska Zofja „ 100
20. Zielińska Józefa „ 10
21. Adamska Janina „ 100
22. Jaworska Marja „ 100
23. Wrochna Józef „ 100
24. Przyluski rejent „ 100
25. Wrocławski Stefan „ 100
26. Kulak Józef „ 50
27. Mularska Katarzyna „ 100
28. Dyr. Lessel Al. „ 100
29. Czerniak Katarzyna „ 200
30. Glogier Maciej „ 100

31- Glogierowa Martyna zł. 100
32. Stępień Katarzyna „ 30
33. Trzeci Zakon „ 200
34. Kaczmarska Antonina „ 100
35. Warchoł Jul ja „ 100
36. Janikówna Marja „ 100
37. WojciechowiczFeliksa „ 100
38. Zielińska Marja „ 100
39. Ks, Chlebny, ks.Łukasik „ 100
40. Wesołowska Bronisł. „ 100
41. Cywińska Flora „ 100
42. Boczek Emilja „ 100
43. Radzymińska Zofja „ 150
44. Gołębiowska Zofja „ 100
45. Ks. Jan Szpotowicz „ 150
46. Kuczyński Adam „ 100
47. Bielecka Katarzyna „ 100
48. Mirecka Helena „ 100
49. Włodek Aniela „ 100
50. Stankiewicz Elżbieta „ 200
51. Szymański Jan „ 100
52. Jasińska Zofja „ 100
53. Bezimiennie „ 100
54. Szczepańska Marjanna „ 100
.55. Czapczyński Józef „ 100
56. Pieczarska Antonina „ 200
57. Ks. Chlebny „ 150
58. Lutyńska Helena „ 100
59. Luboński Jan „ 100
60. Mrozowska Marja „ 100
61. Bator Piotr „ 100

62. Morska Michalina zł. 100
63. Dąbrowska Józefa O 50
64. Miernicka Marja 100
65. Wyszomirski Romuald >> 100
66. Jankowska Stanisława 100
67. Kulwieć Franciszek

i Ludwika ii 200
68. Sokolnicka Janina >i 200
79. Gawin Magdalena 50
70. Pietrzykowska Teodora >> 50
71. Trybuła Józefa z Ma- 

łęczyna 100
72. Golus Katarzyna H 100
73. Winkler Marja ii 8
74. Kreszkowski Wacław a 100
75. Jasiński Józef ii 100
76. Bodowscy Edm. i Marja n 200
77. Tochtermanowa Zofja a 100
78. Kozieł Jan a 725
79. Duraszewicz Zofja 

i Komorek Zofja a 100
80. Hertlowie Fr, a 100
81. D-r Olewiński Jan a 100
82. Czerwińska Jadwiga a 100
83. Gratkowski Jan n 50
84. Furgo Franciszek H 150
85. JancewiczównaMarja a 200
86. Lipińska Marja a 100
87. Anusikówna Franciszka a 100
88. Nynkowska Eleonora a 50
89. Szymańska Marjanna a 100 %
90. Dzikowscy Feliks 

i Michalina a 200
91. Książek Stanisław a 100

92. Wierzbicka Franc. zł. 100
93. Imbs Marja a 100
94. Sznajder Aleksander a 100
95. Janiszewski Antoni a 100
96. Szmidt Janina ii 100
97. Czerniak Katarzyna a 200
98. Ziętek Anna ii 150
99. Witczak Marja ii 150

100. Wieczerzyńska Zofja ii 300
101. Wysmykówna Felicja W 60
102. Woszczyńscy Zdzi

sław i Stefanja ii 100
103. Płaszewska Emilja a 100
104. Ojrowska Marja Bron,> a 100
105. Przyłęccy Tadeusz 

i Stanisława a 100
106. PrzybytniewskaMarja a 100
107. Nowicki Ignacy ii 100
108. Sukiennik Stanisław ii 50
109. Zieliński Władysław ii 100
110. Ks. prałat Ekiert ii 100
111. Nowak Agata ii 400
112. Kacperkiewicz Apolonja 50
113. Rękorąjska Jadwiga ii 100
114. D-r Szczepaniak » 100
115. Grzędowicz Wanda ii 100
116. Chorosiówna Klara ii 350
117. Anusiakówna Franc. U 100
118. Jabłko Zofja ii 100
119. Sławiński Stanisław U 100
120. Dąbrowska Aleks, rubli 100
121. Ziemnicka Władysł. zł. 100
122. Drobiński Michał ii 100
123. Pomorska Wacława ii 200
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124. Kantorscy M. Zł. 100
125. Kijewski Aleksander „ 200
126. Ks. Łukasik Andrzej „ 100
127. Masiarz Marjanna dolar. 17
128. Krethlow Zofja rubli 20
129. Skrętowska Natalja zł. 100

130. Horosiówna Klara Zł. 350
131. Piotrowska Gabrjela „ 200
132. Strzemińska Eugenja „ 100

Razem . Zł. 19.183
Rb. 120
Doi. 17

Zł. gr.

44. Ziółkiewiczowa Marja 10.—
45. Dłużniewski Antoni . 10.—
46. Huta szklana „Widok" 300.—
47. Wiśniewska Marcela . 50.—
48. Suchan Kazimiera . 25.—
49. Kaczmarska Amelja . 100.—

Ofiary na dom parafjalny.

Zł. gr.

1. Kozłowska Walerja . 100.—
2. Wincentak Gustaw . 100.—
3. Bezimiennie. . . . 100.—
4. Ks. dr. Błasikiewicz . 100.—
5. Poseł Kapeliński . . 50.—
6. Antoszewski Wojciech 100.—•
7. Ks. prałat Ściskała . 250.—
8. Zbrowski Franciszek . 10.—
9. Bezimiennie.... 50.—

10. Lubińska Marcela. . 100.—
11. Karbowniccy Stefan i

Józefa...........................100.—
12. Dr. Janasiewicz '. . 100.—
13. Kino-teatr „Corso” . 400.—
14. Bezimiennie. . . . 6.—
15. Morycińska Bronisława 10.—
16. Trzeci Zakon . . . 100.—
17. Grelowa Zofja. . . 25.60
18. Bezimiennie. . . . 100.—
19. Kalińska Marja
20. Czajka Wojciech .
21. Bezimiennie. . .
22. Korupczyński Józef

20.—
10.—
21.—
50 —

71. gr

23. Szafrańscy Marja i
Wincenty...................... 300.—

24; Niewiadomi .... 300.—
25. Wiosna Franciszek . 100.—
26. Chór kościoła Marjac-

kiego........................... 100.—
27. Twarowski Kajetan . 100.—
28. Zielińscy Filip i Marja 100.—
29. Ratusiński Leopold . 10.—
30. Szczerbiński Edmund 100.—
31. Chądzyński Józef . . 100.—
32. Górski Józef . . . 50 —
33. Białowąs Helena . . 50.—
34. Majewska Roumalda . 50.—
35.'Dutkiewicz Julja . . 10.—
36. Bezimiennie. . . . 50.—
37. Dutkiewicz Zygmunt. 50.—
38. Dorociński Konstanty 50.—
39. Kowa Marjanna . . 20.— ’
40. Bezimiennie. . . . 16.—
41. Bezimiennie. . . . 33 —
42. Chwałek Pastwa Wie

sław ........................... 18.50
43. Jóźwiak Feliks. . . 2 —

50. Rukasz Stanisław . . 10.—
51. Nakonieczny Wiktor . 20.—
52. Moskwa Stefan . . 20.—
53. Wilczyński Marcin . 10.—
54. Grochala Jan. . . . 4.—
55. Czarnecki Franciszek 5.—
56. Kowa Marjanna . . 26 —
57. Kasa Przemysłowców

Radomskich. . . . 235.—
58. Żendlewicz Bolesław 10.—
59. Masiarz Jakób Małę-

czyn........................... 15 —
60. Sławińska Antonina . 100.—
61. Bucka Jadwiga . . 5 —
62. Piotrowscy .... 100.—
63. Kaczor ul. Wysoka . 20.—
64. Chrząstowska Jadwiga 50.—
65. Bezimiennie. . . 100.—
66. Wnuczyński Adam 50 —
67. Sowa Marjanna 5.—
68. Kółko różańcowe . 7.50
69. Płowieć Marja. . . 5.—
70. Leśniewska Michalina 2.—
71. Wojciechowski Jan . 10.—
72. Paciorkowska Marja . 20.—
73. Rudzka Natalja . • 20 —

74. Narodowa Org. Kob. 100.—
75. Stów. Pań Miłosier-

Zl- gr

• dzia św. Wincentego 100.—
76. Wodzinowska Karolina 20.—
77. Rybkowska Teodorja. 20.—
78. Borejko Stanisława . 5 —
79. Nowicka Agnieszka . 2 —
80. Żdzieńska Józefa . 4.—
81. Dochód z „Rafałka” . 42.50
82. Winkler Marja . . . 10.—
83. Felter Jan .... 20.—
84. Słupnicki Gustaw. . 40.—
85. „Corso" dochód z fil

mu . ........................... 346.-
86. Adamski Stefan . . 100.—
87. Sawicka Marja. . . 25 —
88. Bąkowska Helena. 20.—
89. Piątowski Walerjan . 10.—
90. Bezimiennie . . ■ . . 15 —
91. Jahołkowska Teofila . 5.—
92. Wójcicki Jan Małę-

czyn........................... 10.—
93. Żardecka Kazimiera . 5.—
94. Rozwadowska Marta . 20.—
95. Mularska Katarzyna . 20 —
96. Czarnecki Jon . . . 20 —
97. Laskowska Marja . . 50.—
98. Wnuk Agnieszka . . 5 —
99. Szczudlowska Kamilja 15.—

100. Kulwieć Ludwika . . 10.—
101. Fołtyn Stanisław . . 8 60
102. Dzikowscy Feliks i Mi

chalina ..................... 50.—
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103. Natkańska Janina . 50.—
104. Sawicki Wacław. . 10.—
105. P. Ekiertowa Walerja 50.—
106. Przybytniewski Bole

sław ...........................20.—
107. Ogórkowska Barbara 10.—
108. Krzywicki .... 100.—
109. Nowak Marjanna . . 20.—

Na listy

110. Ks. Kochański z Wil
na ...........................10.—

111. Kiimaszewske Emil-
ja z Wilna .... 10.—

112 Monopol spirytusowy 20.—
113. Inż. Kuczyński Józef 100 —
114. Graffowa Józefa 10.—

Razem 6364.70

zebrano:

Nr. Zł. gr.
2. Sod. Marj. Kuczyńska 193 —
4. Chrząstowska 180.—
5. Krasuska 62.30
6. Sod. Marj.Radzymińska411.—
8. „ „ Puszczyńska 161 —
9. „ „ Winnicka 80.—

10. „ „ Rogowska 25.—
11. „ „ Tylińska 384.29
12. „ „ Kunicka 529.65
22. Piątek Stanisław 135.—
23. Olewińska 11.--
24. Krzeczkowski 40—
25. Badowski 152.50
26. Janiszewska 429—
27. Neumanowa 131 —
32. Nowakowski B. 150—
33. Tomczyk 162—
34. Myszkowski Kazimierz 745__
35. Sznajder 126.50
38. Szczerbiński E. 25—
39. Tyliński Władysław 15—
40. Migałło Stefan 488 —

Nr. Zł. gr.
42. Glogier Maciej 122.—
46. Flont—Dzierzków 636 —
50. Piotrowska 399.—
52. Wytwórnia—montaż 34.—
61. Bretsznajderowa,

Skalska 11.40
62. N.O.K. Niedźwiecka 58.—
63. Jan Saski i browar 200.—
64. N.O.K. Zaleska 110—
65. „ Wężyk-Kowalska 166.40
66. „ Grabiańska 21.50
67. „ Piotrowska 188.—
68. „ Nowicka 50.—
69. „ Puszczyńska 71.—
70. „ Zaleska 191.50
82 i 88. Dyrekcja P.K.P. 20.65
83. Wincenciak G. 206.23
85. Wytwórnia—Łoże 67.80
86. Insp. Bąbała 100.—
89. PKP. Wydz. Zasobów 46 —
93. Dąbrowska—Pawło- 

wiczowa 169.70

Nr. Zł. gr.
94. Adamska 106.70
95. Żoń 74.50
96. Tarczyńska 46.20
97. Łysakowska 110.—
99. Wytwórnia-buchalterja 164.—
100. Wachnicki 456.50
102. Wieś Sadków 88.—
103. „ Kiedrzyn 50—
104. „ Małęczyn Stary 79.10
105. „ Małęczyn bank. 161.—
106. „ Mazowszany 34.—
107. „ Natolin 112.50
108. Huta Mazowszańska 160.50
112. Wytwórnia-rowery 126.—
116. „ Wydz. Bud. 19.—
119. „ Wydz.Techn. 12.50
120. Trzeci Zakon 1865.50
121. Wytwórnia— kuźnia 86.10
122. „ —obróbka

term........................... 131.50 Razem . 12.506.42

Nr. Zł. gr.
123 Wytwórnia Wydział 

gospod. i straż bez-
pieczeństwa . 119.90

124. Wytwórnia obróbka
mechaniczna. . . 109.50

125. Wytwórnia narzę-
dziownia .... 73. •

126. Wytwórnia remon-
towy..................... 405.—

127. Wytwórnia elektro-
techniczny . . . 80 —

128. Wytwórnia odbior-
czy........................... 106.50

129. Wytwórnia materja-
łowy...................... 21.50

130. Wytwórnia kasa 10.—
131. Zebrano na Wytwór

ni przez p.p. Inż. 
Butkiewiczową i Pio-
trowską .... 192.—

ZESTAWIENI E:

Razem . Zł. 67.154 gr. 33 
Rubli 125
Doi. 17

1. Ofiary dotychczasowe na kościół Zł. 28.397 gr. 21
2. Ofiary w ostatnim kwartale . . )) 703

Rubli . 5
Zł. 29.100 gr. 21

Rb. 5
3. Pożyczki na Dom parafjalny . . Zł. 19 183 gr. —

Rubli . 120
Doi. . . 17

4. Ofiary na Dom parafjalny . . . i) 18.871 „ 12
Zł. 38.054 gr. 12
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SKŁADKI z WYTWORNI.
Poruszana w prasie sprawa składek z Wytwórni przedsta

wia się w cyfrach jak następuje:
a) Na listy zebrano jednorazowo . . zł. 1758 gr. 30
b) Na 2803 osób pracujących w maju

opodatkowało się dobrowolnie na rzecz parafji
osób 177, wpłacając razem . . . .zł. 154 gr. 99

c) Opodatkowanie się w poszczególnych wydziałach:
1. odbiorczy na 135 osób zapisało się 2 Suma 2.72
2. narzędziownia a 285 a a 12 fi 14.15
3. obróbka łoża n 69 a ii 1 ii 1.45
4. magazyn 100 » a ii 13 ii 10.98
5. montaż >> 170 ii a a 5 fi 2.36
6. gospodarczy a 83 a a a 14 a 13.08
7. mechaniczny a 868 ii a ii 45 a 42 —
8. rowerów 187 ii a a 5 U 3.80
9. mont. rowerów 273 >i a u 78 ii 61.69

10. budowlany a 93 ii a a 2 ii 2 76

na 2263 osób zapisało się 177 Suma 154.99

d) Nie zapisał się NIKT w następujących wydziałach: 
1) Kuźnia osób 42; 2) Obróbka term, osób 156; 3) Remontowy 
osób 197; 4) Stolarnia osób 39; 5) garaż osób 3; 6) Elektrotech
niczny osób 50; 7) Służba bezp. osób 32.

Komunikat Dozoru kościelnego.
Wobec trudności, jakie nastręcza kupno kamie

nicy, przeznaczonej na plebanję, wikarjat, biura para- 
fjalne i mieszkanie dla funkcionarjuszy kościelnych, 
Dozór kościelny rozpoczął pertraktacje o kupno placu 
przy kościele pod przyszłą budowę odpowiednich po
mieszczeń.

Równocześnie przystępuje Dozór do wykończenia 
frontu kościoła według planów inż. architekta Dziekoń- 
skiego.

Koszta tego wykończenia bez płaskorzeźb wy
niosą w przybliżeniu 30 tysięcy zł.

Dozór kościelny ma nadzieję, że wszyscy para- 
fjanie poprą wysiłki Dozoru, pomogą do wykończe
nia kościoła Marjackiego nawet w tak trudnych jak 
obecnie chwilach i zapłacą uchwalony przez Dozór 
podatek parafjalny; w mieście 4 zł. od pokoju na 
rok, na wsi 2 zł. z każdej morgi. Podatek ten wpła
ca się w kancelarji parafjalnej.

Budowę kościoła Marjackiego rozpoczęto w roku 
1900. Obecnie po latach 30 trzeba ten kościół zupeł
nie wykończyć i uporządkować. Musimy to zrobić 
sami i zrobimy. Ofiary, danej na kościół nikt jeszcze 
nie żałował. Nie pożałują chyba i parafjanie Marjaccy. 
Niema życia bez ofiar. Wymaga ofiar i życie parafjal- 
ne i religijne.

Ks. Dom. Ściskała.

Pieśń do Matki Najświętszej.
ze Śląska.

1. O Najświętsza Matko Boża!—Jesteś piękna jako róża,
O Marjo wsławiona!—Bądź od nas pozdrowiona!
O Marjo wsławiona!—Tyś jest nasza obrona!

2. O Marjo, śliczny kwiecie!—Jak lilja z różą w lecie!
3. Proś za nami Syna Twego,—Jezusa Zbawcę naszego.
4. Witaj jasna gwiazdo morska,—z której wyszło słońce Bóstwa.
5. Tyś jest jako kwiat różany,—w czerwoną szatę przybrany,
6. Slicznaś piękna i urodna—w pełni księżyca podobna
7. W słoneczną szatę przybrana,— korona z gwiazd haftowana
8. Księżyc swe ogniste rogi,—skłonił pod Twe święte nogi,
9. Piękniejszaś jako lilija,—wonniejszaś jak konwalja
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10. Marja zapach wonności— racz posilać nasze mdłości
11. Balsamie, hojnie płynący,— dusz ludzkich rany leczący,
12. Ty wszystkim zdrowie dodajesz—czynić dobrze nie przestajesz
13. Kto Twej opiece poddany, —zdrowo będzie zachowany.
14. Ja się też garnę do Ciebie,—nie oddalaj mnie od siebie
15. I w każdym moim frasunku—dodaj mi Twego ratunku
16. Jezus Chrystus, Syn Twój w niebie—wszystko uczyni dla Ciebie,
17. Wszystko dokazać możesz,—najgrzeszniejszego wspomożesz,
18. A gdy wspomagasz każdego—wspomóż też i mnie grzesznego,
19. Proś za nami Syna Twego—proś o zbawienie każdego,
20. O Marjo, Matko Boża,—bądź z Twej łaski nam za stróża,
21. Gdy dzień będzie ostateczny,—spraw nam Panie żywot wieczny,
22. O Panno czcią ozdobiona,—nad niebiosa wywyższona!
23. Dla człowieka straconego, —Tyś oknem domu wiecznego,
24. Tyś furtą Króla zacnego,—Tyś bramą światła jasnego,
25. Niechaj narody śpiewają,— iż przez Pannę żywot mają
26. Marja, Matko miłości,—Matko przedziwnej litości,
27. Broń nas od czarta srogiego—Przyjmuj w dzień zejścia naszego.
28. Bądź chwałą Panu naszemu,—z Dziewicy narodzonemu,
29. Ojcu, duchowi świętemu,—wiekuistej czci godnemu,
30. Uproś grzechów odpuszczenie,—po śmierci duszne zbawienie.

Pieśń do Serca Jezusowego.
1. Kochajmy Pana, bo Serce Jego—Żąda i pragnie serca naszego.

Dla nas Mu włócznią boleść zadana—Kochajmy Pana, kochajmy 
[Pana!

2. O pójdź do Niego, wszystko stworzenie, — Sercu Jezusa złóż
[dziękczynienie,

I Twoje przed Nim zegnij kolana,—Kochajmy Pana, kochajmy 
[Pana!

3. Pójdźcie do Niego biedni grzesznicy—Bo w jego Sercu czy-
[stej krynicy,
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Zleczy się dusza grzechem zmazana, — Kochajmy Pana, ko
chajmy Pana!

4. Pójdźcie do Jego Serca o dusze,—Obmyte we łzach, w po-
[kucie, skrusze,

Już niewinności szkoła wam dana,—Kochajmy Pana, kochajmy 
[Pana!

5. Pójdźcie wy śliczne gołąbki białe,—Dusze, co w Panu żyjecie
[całe

Śpiewaj Mu z nami trzódko wybrana, — Kochajmy Pana, ko
chajmy Pana!

6. Przyjdźcie z nieba święci Anieli,—Z którymi szczęście wiecz-
[ne On dzieli

Przyjdź Jeruzalem chwałą odzianą, Kochajmy Pana, kochaj- 
[my Pana!

7. Przyjdź o Panienko, coś Go zrodziła—Coś niezrównana w mi-
[łości była,

Z tobą Marjo Niepokolana—Kochajmy Pana, kochajmy Pana!
8. Wszyscy, ach wszyscy przed Nim podajmy, Serce Mu nasze

[wspólnie oddajmy
O bo to tak woła miłości Rana:—Kochajmy Pana, kochajmy 

[Pana!
9. Jezu najsłodszy do Serca Rany, — Przyjmij świat cały krwią

[Twą oblany,
Byśmy na ziemi i wiecznie w niebie, — Kochali Ciebie, ko- 

[chali Ciebie!

— o —

1 Każda żyjąca dusza—Niech się miłością wzrusza, 
Uwielbiając, wychwalając—Serce Jezusa

2. Bo niebo ani ziemia—Nic tak słodkiego nie ma 
Jako Serce Jezusowe—Pełne zbawienia.
Dla nas otwarte stoi—Niech się grzesznik nie boi 
Niech żałuje, pokutuje—Tu rany zgoi
Tu źródło żywej wody,—Pełne dla dusz ochłody 
Przybywajcie, a czerpajcie—Słodycz, tu gody.
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5. W Najświętszym Sakramencie,—To'.serce uwielbiajcie, 

Za te dary, serc ofiary—Chętnie oddajcie.
6. Niech Jezusa mieszkanie—W sercach naszych zostanie 

Niechaj dusza, ma Jezusa—Za posilenie
7. Posilaj Jezu drogi!—Rzucam się pod Twe nogi, 

Serce kruszę, daję duszę—Człowiek ubogi,
8. Gdy się zbliży koniec—A serce me ustanie:

Z Twej opieki, mnie na wieki,—Nie wypuść Panie!

Druk S. Nowakowski Radom. 5764-30.


